
 

 

 

Motie 100482 

 

 
 

Onderwerp: geld voor de jeugdzorg 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 10 november 2016 

 

gezien het raadsvoorstel : nr. Z-27215-VS/VS\5523\1  van de raadsagenda van  10 november 2016 

 

Overwegende:  

- Dat de zorg voor onze jeugd goed moet zijn; 

- Dat er alarmerende berichten in de pers zijn over de staat van de jeugdzorg; 

- Dat kinderen noodzakelijke, professionele  zorg onthouden wordt; 

- Dat zo grotere en kostbaardere problemen in de toekomst ontstaan; 

- Dat dit niet per se  ook in Voorschoten hoeft te gebeuren; 

- Dat we hier echter wel alert op moeten zijn; 

- Dat de monitor sociaal  domein over 2015, in de paragraaf Snellere toeleiding naar 

professionele zorg, aangeeft dat slechts 69% van de cliënten de afhandelingstijd acceptabel 

vindt; 

 

Besluit: 

- Actief te inventariseren of ook sprake is in Voorschoten problemen bestaan op het gebied 

van de jeugdzorg, en dit te doen  bij ouders, professionals zoals kinder- en 

jeugdpsychiaters, jeugdzorgaanbieders en scholen; 

- Indien extra inzet dient te worden gepleegd, een deel van het budget van het Rijks geld 

voor het sociaal domein hiervoor ter beschikking te stellen 

Ondertekening en naam: 

 Monique Lamers, namens GroenLinks 

Marco van der Meij, namens D66 

Erik Maassen, namens SP 

Jan-Paul Middelburg, namens PvdA 

Aantekening griffier: 

 


